
UCHWAŁA NR VI/25/07

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 7 marca 2007 r.

w sprawie „ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2007 rok "

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, póz.1591; z 2002r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558,
Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806; z 2003r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162,
póz. 1568; z 2004r. Nr 102, póz. 1055 i Nr 116, póz. 1203 i Nr 167, póz. 1759; z 2005r. Nr 172,
póz.  1441)  oraz  art.  4 1 ust.  l  i  2  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2002r. Nr 147, póz. 123; z 2002r.
Nr 167, póz. 1372; z 2003r. Nr 80, póz. 719 i Nr 122, póz. 1143; z 2004r. Nr 29, póz. 257, Nr 99,
póz. 1001, Nr 152, póz. 1597 i Nr 273, póz. 2703;z2005r. Nr 23, póz. 186, Nr 132, póz. 1110,
Nr 155, póz. 1298 i Nr 179, póz. 1485; z 2006r. Nr 170, póz. 1217 i Nr 171, poz.1225)
Rada Miejska w Żychlinie uchwala , co następuje:

  § 1. Uchwala się „ Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2007r." w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od l stycznia
2007r. oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie.

                                                                     Przewodnicząca Rady
/-/ Zofia Pilarska



Załącznik
do Uchwały VI/25/07
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 7 marca 2007r.

GMINNY   PROGRAM

PROFILAKTYKI    l    ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

NA 2007 ROK

SPIS   TREŚCI:

I. Założenia do Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
przemocy w rodzinie.

II. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od
alkoholu, współuzależnionych oraz przemocy w rodzinie.

III. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

IV. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakrgsie rozwiązywania
problemów koholowych i przeciwdziałania przemocy.

V. Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów
alkoholowych i przemocy w rodzinie.

VI. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

VII. Wydzielenie z budżetu gminy środków na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz przemocy w rodzinie.

VIII.. Propozycje przeznaczenia środków finansowych na realizację zadań ujętych w Programie
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przemocy w rodzinie na
2007 rok.



I. Założenia do Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych    oraz przemocy w rodzinie

1. Zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy w rodzinie wykonuje się
przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności:

1) tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których
zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od spożywania
alkoholu,

2) działalność wychowawczą i informacyjną,

3) ograniczanie dostępności alkoholu,

4) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu,

5) zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich

    usuwanie,

6) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,

7) prowadzenie Gminnego Ośrodka Wsparcia.

2. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych, przemocą w rodzinie    oraz integracją społeczną osób uzależnionych od
alkoholu należy do zadań własnych gminy.
W szczególności zadania te obejmują:

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu,

2) udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe , pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w
rodzinie ,

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy, w
szczególności dla dzieci i młodzieży,w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć
sportowych, a także dzialafi na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych , służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie,

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.
13 1 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela
publicznego,



6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów
integracji społecznej.

7) tworzenie i wspieranie miejsc wsparcia środowiskowego prowadzących programy
socjoterapii i udzielających innych rodzajów wsparcia w zakresie przemocy w
rodzinie i przeciwdziałania alkoholizmowi,

8) tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

II. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i ofiar
przemocy w rodzinie

1.Prowadzenie Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego - poradnictwo i konsultacja
indywidualna dla osób uzależnionych od alkoholu, współuzależnionych oraz ofiar
przemocy w rodzinie.

2.Wspieranie placówek lecznictwa odwykowego i Gminnego Ośrodka Wsparcia.

3.Dofinansowanie działalności grup samopomocowych, tj: bazy lokalowej (opłaty mediów),
wyposażenia oraz utrzymania pomieszczeń i terenu.

4. Dofinansowanie zajęć terapeutycznych i psychologicznych prowadzonych w grupach
samopomocowych.

5.Dofinansowanie spotkań z psychologiem w szkołach dla dzieci, młodzieży i rodziców z
rodzin dysfunkcyjnych, środowisk patogennych i kryminogennych m.in. w zakresie
problemów alkoholowych i ochrony przed przemocą w rodzinie.

6.Dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego, dla
dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych, stanowiących alternatywę wobec spożywania
alkoholu, przemocy w rodzinie itp.

7.Dofinansowanie kosztów udziału dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych ,
biednych i z grup podwyższonego ryzyka w organizowaniu różnych form
wypoczynku.

8.Opłacenie kosztów biegłego związanych z dokonaniem badań i sporządzeniem opinii
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.

III. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe
pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed
przemocą w rodzini

1.Powołanie Gminnego Ośrodka Wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w  rodzinie



2.Finansowanie zatrudnienia specjalistów z zakresu przemocy w rodzinie i alkoholiznmw
Gminnym OśrodkuWsparcia.

3.Utworzenie świetlicy socjoterapeutycznej lub opiekuńczo-wycnowawczej w Gminnym
Ośrodku Wsparcia funkcjonującym w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i
Rekreacji w Żychlinie.

4.Dofinansowanie funkcjonowania świetlic opiekuńczo-wychowawczych, w zakresie:
1) prowadzenie dożywiania dzieci i młodzieży uczestniczących w pozalekcyjnych

programach opiekuńczo -wychowawczych i socjoterapeutycznych,
2) doposażenie świetlic w sprzęt i materiały niezbędne do prowadzenia zajęć,
3) dofinansowanie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć oraz programów
      profilaktycznych,
4) dofinansowanie do organizowania form wypoczynku dla uczestników
      świetlic.
5) pomoc psychologiczna i socjoterapeutyczna dla dzieci i młodzieży,

5.Prowadzenie edukacji (szkolenia, kursy, konferencje, narady itp.) poszczególnych grup
specjalistów oraz osób podnoszących kwalifikacje i realizujących zadania w zakresie
problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie.

6.Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie:
- wdrożenie procedury interwencji wobec przemocy w rodzinie „Niebieskie Karty" w
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

- tworzenie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

IV. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i
przeciwdziałania przemocy

1.Utworzenie zintegrowanego systemu profilaktyki gminnej obejmującej zagadnienia
problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy:

1) przeprowadzenie nowoczesnych programów profilaktycznych w
     szkołach i innych placówkach opiekuńczo-wychowawczych opartych
     na skutecznych strategiach oddziaływań profilaktycznych,
2) promocja zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji - organizacja Dnia
     Trzeźwości oraz innych imprez propagujących życie w trzeźwości
     (konkursy, turnieje itp.),
3) upowszechnianie pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz zapewnienie opieki

instruktorów posiadających kompetencje w zakresie działań
     profilaktycznych
4} organizowanie i wspieranie działań służących rekreacji, zabawie i rozwijaniu
     zainteresowań dzieci i młodzieży, 5) działania edukacyjne - warsztaty dla
     rodziców - przeprowadzenie programów zaadresowanych do rodziców w
     zakresie podnoszenia ich kompetencji wychowawczych

2.Informowanie społeczeństwa w zakresie problemów alkoholowych i przemocy w  rodzinie.



3.Organizowanie szkoleń i warsztatów dla sprzedawców napojów alkoholowych w zakresie
odpowiedzialności prawnej i etycznej związanej z handlem alkoholem.

4.Inicjowanie działań na rzecz częstego podejmowanie interwencji przez
funkcjonariuszy policji w sytuacji spożywania napojów alkoholowych w miejscach
publicznych oraz zachowań nietrzeźwych w miejscach publicznych

5.Pomoc dzieciom i młodzieży z rodzin patologicznych , poprzez zakup podręczników,
książek i pomocy edukacyjnych dla placówek oświatowo - wychowawczych.

V. Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służących
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie

1.Powierzenie realizacji niektórych zadań gminnego programu
organizacjortKpozarządowym, stosownie do ustawy o działalności pożytku publicznego i
wolontariacie.

2.Współpraca ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi ukierunkowanymi na
zapobieganie lub zmniejszanie szkód związanych z alkoholem i przemocą w rodzinie.

3.Podejmowanie działań na rzecz ograniczenia dostępności alkoholu:
- prowadzenie kontroli punktów posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych,
- rozpatrzenie możliwości lepszego dostosowania uchwał w zakresie ich zgodności z
obowiązującymi
przepisami prawa.

VI. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów   Alkoholowych

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa na podstawie art 4 1 ust. 3
ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz Regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.

ZADANIA KOMISJI:
1.Prowadzi działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów

alkoholowych oraz podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie
lecznictwa odwykowego, w tym:
1) przyjmuje zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu z

jednoczesnym wystąpieniem przesłanek dotyczących osoby, które w związku z
nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację
małoletnich, uchylają się od pracy albo systematycznie zakłócają spokój i porządek
publiczny,

2) wzywa na rozmowę osobę, co do której wpłynął wniosek o leczenie
     odwykowe oraz najbliższą osobę z rodziny i prowadzi rozmowy motywujące
     do podjęcia leczenia odwykowego,
3) wnioskuje do Komisariatu Policji i Pomocy Społecznej o przeprowadzenie
     wywiadów środowiskowych w najbliższym środowisku osoby uzależnionej,



4) kieruje na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie
      uzależnienia od alkoholu i wskazanie zakładu leczniczego,
5) przygotowuje dokumentację oraz wnioskuje do Sądu o wszczęcie
      postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu
      odwykowemu niektórych osób uzależnionych od alkoholu,
6) podejmuje działania służące ustaleniu stosowania przemocy w rodzinie
      oraz zawiadamia o tym fakcie odpowiednie służby,
7) realizuje zadania ujęte w „ Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2007 rok" oraz w "Programie Przeciwdziałania Narkomanii".
8) opiniuje zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady:

- w sprawie ustalenia na terenie gminy i miasta Żychlin liczby punktów sprzedaży
napojów zawierających powyżej 4,5%alkoholu ( z wyjątkiem piwa )
przeznaczonych do spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży
- w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Żychlin miejsc
sprzedaży napojów alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów .

9) dokonuje kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych wydanych przez Urząd Gminy na punkty
sprzedaży detalicznej i gastronomicznej.

10) współpracuje w zakresie diagnozowania lokalnych problemów uzależnień.

2. Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Komisji Rozwiązywania
Problemów   Alkoholowych (art. 4 1 pkt 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi):

• za posiedzenia Komisji odbyte po godzinach pracy - wynagrodzenie w formie ryczałtu
miesięcznego w kwocie 100,00zł z potrąceniem 50,00zł za każdą nieobecność.

• za prowadzenie kontroli punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych po godzinach
pracy – 35,00zł brutto.

3. Ryczałt, o którym mowa w pkt 2 wypłacany będzie w kasie Urzędu Gminy w
Żychlinie w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca z wyjątkiem miesiąca
stycznia i lutego 2007r.
Za miesiąc styczeń i luty 2007r. wypłata ryczałtu nastąpi do dnia 20 marca 2007r.

4. Ustala się wynagrodzenie za przeprowadzenie wywiadu środowiskowego po
godzinach pracy przez pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w kwotę 35,- zł
brutto .

VII. Wydzielenie z budżetu gminy środków na realizację Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
przemocy w rodzinie

Art. 18 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi normuje,
iż dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych
przez burmistrza gminy mogą być wykorzystywane na realizację gminnego programu
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu o
przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele.

Planuje się, że dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń w 2007r. wyniosą 150.000,-zł.

Z powyższej kwoty na realizację:



1. Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przemocy w
rodzinie przeznacza się kwotę 136.500,-zł
2. Programu Przeciwdziałania Narkomanii przeznacza się kwotę 13.500,-zł

VIII. Propozycje przeznaczenia środków finansowych na realizację
zadań ujętych w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz przemocy w rodzinie na 2007 rok

PLAN    - 136.500.-zł

L.p Treść zadania Kwota w zł.

1. Prowadzenie Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego (Rozdział II ust.1) 2.000,-

2. Wspieranie placówek lecznictwa odwykowego i Gminnego Ośrodka
Wsparcia (Rozdział II, ust. 2)

7.000,-

3. Dofinansowanie działalności grup samopomocowych (Rozdział II, ust.3) 9.000,-

4. Dofinansowanie zajęć terapeutycznych i psychologicznych w grupach
samopomocowych (Rozdział II, ust. 4)

4.000,-

5. Dofinansowanie spotkań z psychologiem w szkołach (Rozdział II, ust.5) 2.000,-

6. Dofinansowanie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu
wolnego (Rozdział  I I, ust. 6)

2.000,-

7. Dofinansowanie kosztów udziału dzieci i młodzieży w organizowaniu
różnych form wypoczynku (Rozdział II, ust. 7)

15.000,-

8. Opłacanie kosztów biegłego (Rozdział II, ust. 8) 2.500,-

9. Finansowanie zatrudniania specjalistów w Gminnym Ośrodku Wsparcia
(Rozdział III, ust. 2}

14.000,-

10. Utworzenie świetlicy w Gminnym Ośrodku Wsparcia (Rozdział III, ust.3} 6.000,-

11. Dofinansowanie funkcjonowania świetlic opiekuńczo-wychowawczych
(Rozdział III.usl. 4)

15.000,-

12. Prowadzenie edukacji grup specjalistów oraz osób podnoszących kwalifikacje
Rozdział III, ust. 5)

2.000,-

13. Prowadzenie programów profilaktycznych w szkołach (Rozdział IV, ust.1,
pkt 1)

5.000,-

14. Promocja zdrowego stylu życia - organizacja imprez propagujących życie w
trzeźwości (Rozdział IV, ust 1, pkt 2)

4.000,-



15. Upowszechniania pozalekcyjnych zajęć sportowych (Rozdział IV, ust. 1, pkt
3}

12.000,-

16. Organizowanie i wspieranie działań służących rekreacji (Rozdział IV, ust.1,
pkt 4)

5.000,-

17. Działania edukacyjne - warsztaty dla rodziców (Rozdział IV, ust.1, pkt5) 1.000,-

18. Organizowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych (Rozdział
IV, ust. 3)

1.000,-

19. Zakup podręczników, książek i pomocy edukacyjnych dla placówek
oświatowe- wychowawczych   (Rozdział IV, ust. 5)

4.000,-

20.
Działalność Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w
szczególności finansowanie: posiedzeń komisji odbytych po godzinach pracy,
przeprowadzania kontrolipunktów ze sprzedażą napojów alkoholowych,
przeprowadzenie wywiadów środowiskowych, opłaty składek ZUS i na
Fundusz Pracy, podróży służbowych, opłat do sądu. (Rozdział VI).

24.000,-

RAZEM: 136.500,-

                                                                                         Przewodnicząca Rady
/-/ Zofia Pilarska



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR VI/25/07

 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 7 marca 2007 r.

Zgodnie  z  art.  4 1 ust.  l  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych.

Art. 4' ust. 2 powyższej ustawy określa, iż corocznie przez radę gminy uchwalany jest
gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Na realizację programu profilaktyki w 2007 roku zaplanowano kwotę 136.500,- zł . Środki
te uzyskuje się z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które
( zgodnie z art. 18 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi)
wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz Gminnych Programów o przeciwdziałaniu narkomanii
i nie mogą być przeznaczone na inne cele.


	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UCHWAŁY NR VI/25/07
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE





